*  (5598)  Episcopo  Cumanomm  indulget,  ut  decimas  et  possessiones  laicis  ab  ipso  vel 
Eraedecossoribus  sois  in  feudum  concessas  redimere  possit    v  kaL  Sept  a«  2^,  ..  Fejer c.  243. 

Abbati  et  conventoi  Casaenovae:  «Laterani  v  kaL  Sept  a»  2»«.  l  Manrique  Ann.  dsterc. 
IV.  118,  «U  12ia  Aug.28. 

(5599)  Conventui  monialium  in  Mere  [Meer]  Coloniens.  dioc,  quae  statuerant,'ot  quadra- genarius  soromm  numerus  in  ipsamm  monasterio  de  cetero  habeatur,  hoc  statutum 
confirmat    u  kal.  Sept  a»  2».  .  Lacomblet  UB.  IL  35.  n»  65.  —  «Hiis  digne  apostolicus.- 

(5600)  (Theodoram)  ducissam  Austriae  ac  filios  eius,  cnius  coniux  (Leopoldnsj  dox  Austriae 
pro  subsidio  Terrae  Sanctae  profectus  erat,  cum  terra  et  omnibus  bonis  snb  spedali 
apostoiicae  sedis  protectione  ac  defensione  suscipit  KaL  Sept  (a®  2»).  ||  Fischer  Kloster- 
neuburg  11. 173.  —  «Devotio  quam  dilectus.* 

(5601)  (Ulrico)  Pataviensi  et  (Roberto)  Olomucensi  episcopis  et  (Weraero)  abbati  S.  Cmcis 
Pataviens.  dioc.  de  superiore  epistola  significat  elsque  mandat,  ne  permittant,  ut  uxor, 
filii  et  terra  praefati  ducis  ab  aliquo  molestentur.  KaL  Sept  a»  2».  i|  Fischer  Lc.  II.  174; 
Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  IL  94.  n»^;  argum.  ap.  Erben  Reg.  Bohem.  1. 274.  no582;  Meiiler 
Reg.  der  Babenberger  123.  n«  153.  —  »Cum  ailectus  filius.« 

(5602)  (Sancio)  episcopo  et  F.  et  P.  Bertrandi  archidiaconls  Caesaraugustae  mandat,  ut 
Oxomcnscm  episcopum  in  possessionem  villae  dictae  Oxoma,  quam  ci  A(Iphonsus)  rex 
CastcUae  in  voluntate  ultuna  legaverit,  corporaliter  inducant  et  defendaut  inductum. 
•Torenti-  vin  id.  Sept  a»  2».  !i  Loperraez  Descripc.  de  Osma  III.  56.  n»  42.  —  -Venerabilis 
frater  noster.« 

vm  id.  Sept  dominus  papa  Honorius  ivit«  !|  Chron.  Fossae  Novae  ap.  Mnratori  Scr.  rer. 
ItaL  Vll.  896  (sub  UL:  AnnaL  Ceccanens.  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XIX.  302). 

>xvn  kal.  Oct.  dedicata  est  ecclesia  Casaemarii  honorifice  per  manus  domini  papae  Honorii, 
ubi  fuit  ipse  cum  omnibus  cardinalibus,  notariis  et  cum  tota  curia  sua.«  j  Chron.  Fossae 
Novae  ap.  Muratori  Scr.  ror.  ItaL  VII.  896  {sub  UL:  AnnaL  Coccanens.  ap.  Pertz  Mon. 
Germ.  hist  scr.  XIX.  302);  Rondinini  Monast  de  Casaemario  20.   Cf,  1218.  Febr.  3.  n«  56t3. 

(5603)  Decano  ct  capitulo  Parisiensibus  indulget,  ut  in  laicos  super  possessionibus  et  aliis 
ecclesiae  bonis  extra  Parisiensem  diocesim  constitutis  ininriam  inferentes,  si  eoram 
episcopi  eos  ad  exhibendam  decano  et  capitulo  satisfactionem  cogere  recusaverint,  cen- 
suram  ecclesiasticam  exerceant  xvi  kal.  Oct  a»  2».  ||  Guerard  CartuL  de  TegL  Notre- 
Dame  de  Paris  1. 228.    JniUum  deest. 
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(5604)  (Alberto)  episcopo  Livoniensi  indulget,  ut  in  partibus  Livoniae  ecclesias  institnat 

(5605)  Ecclosiae  s.  Agnelli  de  Gaarcino  (in  Camnania)  patrocininm  snscipit,  eins  possessiones 
ac  bona  confirmat  et  ei  plura  priyilegia  elargitur.  vn  kal.  Oct  indict  VI.  mcam.  dom. 
ao  1217.  pont  a<>  2«».  ||  Spicii.  Liber.  728.  n<>  25.  —  >£ffectum  iusta  postulantibus.* 

(5606)  Episcopis  per  marchiam  Anconitanam  constitutis  scribit  de  Fanensium  eommque 
potestatis^  Albergetti  insolentia,  quos  pro  destructione  Forosemproniensis  ecclesiae  et 
J>erturbatione  ac  laesione  libortatis  ecclesiae  Fanensis  Andreas  subdiaconus  et  capel- 
anus  suus  tunc  in  partibus  illis  exercens  ofTicium  legationis  excommunicaverat  etc,^ 
eisque  mandat,  ut  per  diocoses  et  civitates  suas  singulis  diebus  dominicis  et  festivis 
haec  solemniter  publicent  vn  (ii  Ugh.)  kal.  Oct  a«  2«.  J|  Ughelli  Ital.  sacra  1. 663;  Bullar. 
Roman.  ed.  Taur.  III.  328.  n»  14.  —  •Prophani  Fanensium  actus.« 

(Alberto)  episcopo  Livoniensi:  «Ferrarae  II  kaL  Oct.  a<>  2°-.  |1  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  10, 
vid.  1217.  Sept  21.  no  5604. 

VI  non.  Oct  dominus  papa  Honorius  revorsus  est«  ||  Chron.  Fossae  Novae  ap.  Muratori 
Scr.  rer.  ItaL  VII.  896  {sub  tit.:  AnnaL  Ceccanens.  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  hist  scr.  XIX.  302). 

(5607)  Clero  Placentino  notnm  facit,  a  nunciis  capituli  et  a  procuratore  ipsius  cleri  (Vice- 
dominum  Cossadocam  pracpositum  Placentinum  unanimiter  in  pastorem  et  episcopum 
»de  nostro  consilio*  esse  electum  illosque  postulasse,  ut  hanc  electionem  confirmaret 
•Licet  clara  sit  fama  praepositi  memorati . .  .^  quia  tamen  Romana  ecclesia  citra  exami- 
nationis  diligentiam  proceaere  non  consuevit  m  talibus,  ipsorum  precibus  annuere  ne- 
quivimus  in  hac  parte.  Sed  ....  concessimus,  ut  idem  praepositus  in  spiritualibus  et 
temporalibus  ecclesiam  Placentinam  libere  amministret*  m  non.  Oct  a«  29.  j  Campi Hist  di  Piacenza  II.  115  omisso  initio. 

(5608)  Monasterium  s.  Fidelis  de  Puppio  secundum  b.  Benedicti  re^Iam  at^ue  institutio- 
nem  Vallumbrosanae  congregationis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque 
eius  possessiones  ac  bona  nominatim  exhibita,  iura  ac  privilegia  confirmat  viid.  Oct 
indict  IV(!).  incarn.  dom.  a»  1217.  pont  a»  2«.  {{  Soldani  Hist.  de  Passiniano  124.  —  »Quoties 
a  nobis.« 

*  (5609)  (Gaufrido)  episcopo  Silvanectensi  et  abbati  Longipontis  committit  visitationem  et 
reformationem  abbatiae  s.  Vincentii  ord.  canonicomm  regularium.  x  kaL  Nov.  a»  2».  i| 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  115. 

(5610)  B(ertrando)  SS.  lohannis  et  Pauli  presbytcro  cardinali  apostolicae  sedis  legato 
scribit,  (lacobum)  regem  Aragonum  ac  universos  nobiles  iideles  eius  j^er  Aragoniam  et 
Cathaloniam  constitutos  se  accingere  ad  impugnandum  S(imonem)  comitem  Montisfortis, 
?ui  ad  mandatum  apostolicum  terram  suae  nativitatis  exiverit  et  accesserit  ad  partes 
rovinciae  pro  exterminanda  haeretica  pravitate,  licet  eum  in  partibus  illis  esse  de 

ipsius  ecclesiae  Romanae  mandato  ac  sub  speciali  eius  protectione  consistere  non  igno- 
rent,  contempta  constitutione  concilii  generalis  qua  ordinatum,  ut  pax  vel  saltem  treugae 
in  toto  orbe  per  quadriennium  servarentur.  Addit,  se  regem  et  nobiles  memoratos 
monuisse,  ut  contra  dictum  comitem  arma  nullatenus  movere  praesumant  Mandat  ei, 
ut,  si  illi  his  monitis  contraire  praesumpserint,  per  censuram  ecclesiasticam ,  persona 
regis  dumtaxat  excepta,  eos  compescat  x  kaL  Nov.  a«  2».  ,i  Bouquet  Rec.  XIX.  637.  —  »Cum 
dilectus  filius.« 

(5611)  (Arnaldo)  Narbonensi  archiepiscopo  et  (Galtero)  episcopo  Elenensi  praecipit,  ut 
licet  controversiam  inter  eos  et  S(imonem)  comitem  Montisfortis  exortam  B(ertrandus) 
tit  SS.  lohannis  et  Pauli  presb.  card.  apostolicae  sedis  legatus  commodius  dirimere 
potuerit,  infr^  viginti  dies  personaliter  arripiant  iter  ad  papam  veniendi,  cum  pro  hiis 
sit  ad  sedem  apostolicam  provocatum.  x  kaL  Nov.  a»  2^.  \\  Bouquet  L  c  637.  —  >Licet 
quaestiones  subortae.* 

(5612)  O(takaro)  regi  Boemiae  scribit,  se  ante  adventum  nunciomm  eius  nihil  contra  Boe- 
miam  facturum  esse.  iv  non.  Nov.  a»  2«.  H  Erben  Ret?.  Bohem.  1. 274.  n»  583 ;  cf.  Palacky 
Reise  21.  ̂ «59;  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  IL  95.  ̂ «^2.  —  »Litteras  serenitatis  tuae.« 

Episcopo  Q,uinaueecclesieiisi :  »Romae  ap.  S.  Sabinam  m  non.  Nov.  a<>  2o«.  |  Mon.  Hungar. nist  DipL  Vi.  146  male  Honorio  III  tribuunt;  scripta  est  haec  epistola  ab  Honorio  IV,  f3id. 
1286.  Nov.  3. 

(5613)  (Petro  de  Corbolio)  archiepiscopo  Senonensi  et  suffraganeis  eius  narrat,  P(etrum 
de  Curtiniaco)  imperatorem  Constantinopolitanum  in  itinere  per  Romaniae  partes  captum 
esse  et  detineri,  et  Latinis  existentibus  in  imperio  memorato  periculnm  imminere. 
Mandat  eis,  moneant  fideies  per  ipsorum  dioceses  constitutos,  ut  crucis  assumpto  signa- 

494 HONORIUSIU.   1216-1227. 

Nov.  4 Laterani 

8 

13 

13 

13 

13 

16 

24 

Laterani 

27 

1217. 
culo  ad  saccnrsniii  imperatoris  praedicti  viriliter  se  accin^nt  et  proximo  intnro  pas-> 
sagio  votnni  exeqni  stndeant  quod  de  Terrae  sanctae  snbsidio  emiserint  etc.  n  non.  Nov. 
a«  2o.  I  Bonqnet  Rec.  XIX.  638.  —  «fitsi  lamentabiiis  casns.« 

*  In  eundem  modum  Universis  archiepiscopis  Franciae  eonixnque  suffiraganeia. 

*  (5614)  Abbati  de  Corona  et  dnobns  aliis  committit  reformationem  et  correctionem  abba- 
tiae  s.  Sabini  ord.  s.  Ben.  Pictaviens.-  dioc.  n  non.  Nuv.  a»  2o.  11  Manriqne  Ann.  Cisterc. IV.  115. 

(5615)  f Waltero)  Eboracensi  archiepiscopo  signiiicat^  se  ex  litteris  Henrici  regis  Angliae, 
G(naiae)  tit  ».  Martini  presb.  card.  ajpostolicae  sedis  legati  et  Eboracensis  capitnli  acce- 
pisse.  enm  snper  collatione  beneficiomm  M(organi)  quondam  praepositi  Beverlacensis 
non  fecissc  contra  statuta  generalis  concilii,  sicut  ab  eius  aemulis  sit  notatum;  addit: 
>nos  eandem  coilationem,  sicut  facta  est  canonice,  approbamus.*  vni  id.  Nov.  a«  2».  i| 
Walbran  Memor.  of  Fountains  165.  —  »Non  est  novum.« 

(5616)  Fidclibus  cliristianis  significat,  se  ad  exemplar  Calixti,  Eugenii,  Alexandri,  Clementis, 
Coelestini  et  Innocentii  pp.  praedecessorum  suorum  ludaeis  protectionis  suae  clypeum 
indulgere  ac  etjam  statuere,  ut  nullus  christianus  invitos  vel  nolentes  eos  ad  baptismum 
per  violentiam  venire  compellat  etc.  vii  id.  Nov.  ind.  y(!).  incam.  dom.  a»  1217.  pont 
ao  2».  II  Bullar.  Roman.  ed.  Tanr.  III.  330.  n»  15.  —  »Sicut  ludaeis  non.« 

(56  i  7)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  Parisiensis  decimas  novalium  intra  terminos,  ubi 
veteres  decimas  percipere  solent,  concedit  et  confirmat.  vi  id.  Nov.  a»  2».  ||  Doublet  Hist 
de  Tabbaye  de  bt.  Denys  553.  —  >Apostolica  sedes  nulli.« 

(5618)  Abbatibus  in  generali  capitulo  Cistorciensi  constitutis  dispensandi  cum  irregularibus 
sui  ordinis  facultatem  concedit  Id.  Nov.  ao2o.  ||  Privil.  ord.  Cisterc.  fol.  12  b;  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  101;  cf.  Langebek  Scr.  rer.  Dan.  IV.  560.  —  •Volentes  religioni  vestre.« 

(5619)  (Garino)  abbati  S.  Apri  poenitentiario  Tullensi  mandat,  ut  (Theobaldo)  dnci  Lotha- 
ringiae,  qni  avunculum  suum  Matthaeum  qui  depositus  foerat  ab  episcopatu  Tnllensi 
et  KaynaldumTullensem  episcopum  successorem  suum  iuxta  stratam  publicam  in  (ino- 
dam  nemore  necaverat,  propria  manu  resistentem  interfecit,  cum  eum  canere  ad  vindi- 
candum  tantum  scelus  voluisset,  absolutionis  beneficium  impendat.  la.  Nov.  a»  2».  \\ 
Bouquet  Rec.  XIX.  638.  —  -Ex  litteris  tuis.- 

*  (5620)  Abbatibus  de  Spina  et  de   Cisterc.  ord.  mandat^  ut  disceptent  controversiam mter  abbatem  et  monachos  monasterii  s.  Facundi  in  regno  Legionensi  vertentem.    Id. 
Nov.  a»  2».  :j  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  116. 

Abbati  monasterii  s.  Petri  Gandensis:  >Romae  ap.  S.  Sabinam  id.  Nov.  a«  2»«.  ||  v.  Lokeren 
Chartes  de  Tabb.  de  St  Pierre  I.  241.  n»  450,  vid,  1286.  Nov.  13. 

(5621)  Andreae  archiepiscopo  Lnndensi  eiusque  snccessoribus  regni  Sueciae  primatnm/  ac 
ius  pallia  ab  apostoiica  sede  missa  tradendi  confirmat  xvi  kal.  Dec.  ind.  Vll(!).  incam. 
dom.  a»  1217.  pont  a»  2p.  \\  Liljogren  Svenskt  dipl.  1. 194.  n»  172;  epit  ap.  Neumann  Hist 
primat  Lundens.  168:  et  ap.  Lagerbring  Svea  Rikes  Hist  11. 240.  not  2;  cf.  Porthan  Bul- 
lar.  access.  7.  no7;  Celse  Appar.  60.  n<>2l.  —  «In  eminenti  apostolice.« 

(5622)  (Alberico)  Remensi  archiepiscopo  et  nniversis  episcopis  ac  omnibus  ecclesiamm 
praelatis  tam  exemptis  quam  aiiis  per  Remensem  provmciam  constitutis  sjjgnificat, 
(Andream)  Hungariae  regem  et  (Leopoldum)  Austriae  ac  (Ottonem)  Maragnaniae  (Mo- 
raviae  Ravn.^  Maragniae  Bouq.)  duces  cum  nonnullis  baronibus,  comitibus  et  alio  comi- 
tatu  suo  litora  Hierosolymitanae  provinciae  feliciter  attigisse;  addit,  se  tam  clerum 
quam  popuium  Urbis  convocasse  in  basilica  Salvatoris  atque  inde  ad  venerandum  glo- 
nosae  matris  eius  ecclesiam  ])raelatis  capitibus  b.  Petri  et  Pauli  pedibus  nudis  proces- 
sionaliter  ivisse,  ut  supemum  impetrarent  auxilium.  >Vemm  quia  per  eos  tocius  popnll 
christiani  ncgotinm  geritur,  quare  dignum  est,  ut  ad  exorandum  pro  eis  christianns 
quilibet  in  oratione  prostemetur ,  propter  hoc  processiones  in  singnlis  civitatibus  ot 
aliis  locis  prima  sexta  feria  cuiuslibet  mensis  providimus  faciendas.«  Ideo  mandat  eis, 
ut  hoc  fieri  faciant.  Tunc  eos  certiores  reddit  de  statu  Terrae  sanctae,  litterarum  teno- 
rem^  qnas  nuper  a  W(ilhelmo)  de  Camoto  magistro  militiae  Templi  recepit,  inserens. 
Denique  eos  rogat ,  moneant  crucesignatos  et  cmoesignandos ,  ut  qnam  maiorem^  pote- 
mnt  secum  ducant  copiam  victualium  et  eqnomm.  vin  lcal.  Dec.  a»  2«.  "  Ravnaldi  Ann. 
ad  a.  1217  §  27—31;  Bouquet  Rec.  XIX.  639;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VI.  147;  m  dua» 
partes  divisa  ap.  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  230—233.  —  «Adversus  hostes  visibiles.« 

*  In  eundem  modum  (Bernardo)  Arborensi  archiepiscopo  etc.  "  Ap.  Raynald.  1.  c;  Cod. 
dipl.  Sardin.  I.  331.  \v>  37;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  331. 

(5623)  (lohanni)  abbati  de  Vangadicia  indulget,  ut  bona  ecclesiae  snae,  quae  praedeoesso- 
res  alienaverint,  sublato  appellationis  obstaculo  legitime  revocare  possit  v  kal.  Dec. 
a«  2«.  '  Mittarelii  Annai.  Camald.  IV.  app.  377.  —  -Soiet  annuere  seaes.« 

HONORIUSm.   1216-1227. 
495 

Nov.  27 

29 

Dec.  1 

11 

Laterani 

in  ecclesia 
Lataranensi  in 
palatio  iuxta 

capellam  doniini 

pape  quae  S. Nicolaus  appel- 
latur 

Laterani 

Laterani 

1217. 

(5624)  EpisGopo  Clocorensi,  abbati  S.  Mariae  de  Kaenenos  Midens.  dioc.  et  archidiacono 
Aruocnadensi  causam  ecclesiae  Maionensis,  quae,  licet  ab  antiquo  ecclesia  fuerit  cathe- 
dralis^  a  b.  mem.  I(ohanne)  tit.  S.  Stephani  in  Coelio  monte  presb);tero  cardinale,  qui 
tunc  m  partibus  iberniae  legationis  officio  fungebatur,  Tuamensis  capituli  versutia 
eircumrento  tamquam  simplex  parochialis  adiudicata  erat  contra  omnem  iustitiam  Tua- 
mensi  ecclesiae  etc,  inquirendam  et  referendam  committit  v  kaL  Dec.  a<>  2o.  |;  Theiner 
Mon.  Hibern.  4.  n®  9.  —  «Accedens  ad  nostram.* 

(5G25)  Herberto  praeposito  S.  Wilheradi  Bremensis,  per  cuius  studium  duodecim  suae 
ecclesiae  praebendis  duae  de  novo  additae  et  pro  parte  maxima  illarum  redditus  de 
propriis  bonis  suis  ipsi  ecclesiae  erant  collati,  super  hoc  factum  statutum  confirmat. 
m  kal.  Dec.  a»  2o.  ||  Ehmck  Bremisches  UB.  1. 130.  n»  110.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(5626)  Potestatibus  et  populis  Pisanis  et  lanuensibus  ad  reformandam  inter  eos  pacem 
conditiones  praecipit  sequentes:  ut  lanuenses  infra  mensem  custodiam  castri  Bonifacii 
sibi  et  Romanae  ecclesiae  assignent;  ut  Pisanorum  nuncii  Gisbertus  Albigo  et  Leon 
statim  nomioe  omnium  Pisanorum  Huberto  Spinulae,  Fulconi  Castelli,  Danieli  Doriae 
et  Huffoni  cancellario  nunciis  lanuensium  pro  lanuensi  civitate  et  omnibus  civibus  la- 
nuensiDus  plenam  et  firmam  pacem  reddant  et  in  postcrum  conservent  etc  Kal.  Dec. 
ao  2o.  II  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  3^.  n»  17.  —  •Miserator  et  misericors.« 

•Snmmus  pontifex  Honorius  pp.  III  in  communi  consistorio  Lateranensi  assistentibus 
Uguolino  Ostiensi,  Pelagio  Aibanensi,  Petro  Sabinensi  episcopis,  Leone  S.  Crucis  ... 
presbyteris  cardinalibus,  necnon  Guidone  S.  Nicolai...  Egidu  SS.  Cosme  et  Damiani 
diaconis  cardinalibus; . . .  presentibus  etiam  ambaxatoribus  civitatis  lanue   ;  presen- 
tibus  etiam  ambaxatoribus  communis  Pisarum   dixit  et  pronunciavit,  quod  ipsi  am- 
baxatores  ad  invicem  unus  alteri  pro  se  et  communi  utrarumque  civitatum  facerent 
pacom  et  redderent,  dicens  et  j)recipiens . . .,  ut  custodiam  castii  Bonifaci  assignarejit . . . 
nuntio  domini  pape . . . ,  et  quicquid  in  Sardinia  occupaverunt  pro  s.  Romana  ecclesia, 
eo  modo  quod  pignus  quod  commune  lanue  dicitur  habere  in  Arborea,  si  quod  habet, 
sit  salvum  communi  lanue  et  ipsis  lanueusibus  quiete  et  pacifice  relinquatur   Unde 
post  multas  altercationes  et  verba  dominus  papa  dixit:  Yolo  etiam  quod  et  iudice  Tur- 
ritano  et  eius  filio  pacem  faciatis  et  teneatis.  £t  ita  pacem  fecerunt  et  pro  iudice  et 
filio  suo. . . .  Actum  m  ecclesia  Later. . . .  Testes . . .  A»  dom.  nativ.  1217.  indict  V,  secunda 
die  Decembris  circa  horam  9°^.  £go  Nicolaus  Panis  notarius  his  omnibus  interfui  ....•!! 
Cod.  dipl.  Sardin.  I.  332.  no  38. 

(5627)  (Eberhardo)  Salzeburgensi  archiepiscopo ,  qui  per  Karolum  praepositum  Frisacen- 
sem  papae  exnosuit^  quod  Salzeburgensis  oiocesis  usque  adeo  sit  diffusa,  auod  eam  non 
{»ossit  commoae  visitare  etc,  et  supplicavit,  ut  in  Secnowensi  ecclesia  seaem  episcopa- 
em  creandi  auctoritatem  acciperet,  scribit,  se,  ut  res  tam  ardua  sine  aliqua  onensione 
procedat,  (Ottoni)  episcopo  Frisingensi  et  (Bertholdo)  electo  Brixiensi  et  (Godfrido)  ab- oati  Admuntensi  mandasse ,  ut  de  huiusmoai  negotii  circumstantiis  sollicite  inquirant  et 
specialiter,  utrum  Salzeburgensi  ecclesiae  hoc  expediat.  Monet  eum,  ut  taliter  episcopo 
creando  studeat  providere,  quod  eius  dignitas  ncn  vilescat.  iv  non.  Dec.  a»  2^.  ||  Deutinger 
Beytrage  11. 6.  —  «Et  tibi  meritum.* 

*  In  eundem  modum  (Ottoni)  ep.  Frising.,  (Bcrtholdo)  electo  Brix.  et  abbati  Adm.,  verhU 
competenter  mutatis. 

(5628)  (Petro)  abbati  S.  Remigii  Remensis  indulget,  ut  alienationes  quas  P.  et  quidam  alii 
praedecessores  in  ipsius  monasterii  detrimentum  fecerunt,  legitime  revocare  possit.  iv 
non.  Dec.  a»  2».  II  Varin  Archiv.  adm.  de  Reims  I.  n.  504.  —  »£k  tua  sane.« 

(5629)  Guidone  abbate  eiusque  fratribus  petentibus  monasterium  s.  Michaelis  quod  in  civi- 
tate  Pisana  situm  est,  patrocinandum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum 
s.  Benedicti  regulam  atque  Camaldulensem  consuetudinem  ibidem  perpetuo  observetur, 
omnesque  eins  possessiones  ac  bona.  quorum  plura  nominatim  exprimit,  iura  ac  privi- 
legia  confirmat.  Non.  Dec.  indict.  V(l).  mcarn.  aom.  a»  1217.  pont  a»  2».  ||  Mittarelli  Ann. 
Camald.  IV.  app.  378.  —  •Ofiicii  nostri  nos.« 

(5630)  Monasterii  de  Valle  s.  Petri  in  Stromberg  Cysterc.  ord.  protectionem  suscipit  eius- 
que  possessiones  confirmat.  Non.Dec.ao2o.  ||  Matthaei  Anal.  111.  488;  Oorkondenboek 
van  HoIIand  en  Zeel.  1. 1. 148.  n»  259.  —  ■Cum  a  nobis.« 

(5631)  Praeposito,  cantori  et  magistro  F.  canonicis  Attrebatensibus  mandat^  curent,  ne  ex 
eo  qnod  praebendao  sint  iix  ecclesia  Ariensi  Morinensis  dioc.  inaequales,  mter  canonicos 
Arienses  discordiae  oriantur  ac  distractis  praebendarum  redditibus  eadem  ecclesia  de- 
bito  servitio  definudetur.  vn  id.  Dec  a»  2p.  J|  Rou^er  Recherches  histor.  sur  le  chapitre 
de  Saint-Pierre  268.  —  «Insinuantibus  dilectis  fili]s.« 

Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm :  «Romae  ap.  S.  Sabinam  vn  id.  Dec.  a^  2°.« 
mpom  BuUar.  Praed.  1. 5.  n»  6^  vid.  1286.  Dec  7. 

•  (5632)  Episcopis,  abbatibus,  praepositis,  prioribus  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  Salz- 
Durgensis  provinciae  mandat,  ut,  cum  ex  rationabili  causa  ipsam  (Eberhardum)  archi- 
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1217. 
episcopum  Salzburgensem  yisitare  contiferit,  eum  cnm  honoie  debito  recipiant  et  in 
his  quae  ad  eins  oilicinm  pertinent,  ei  mtendant.  la  id.  Dec.  a«  2».  j,  Meiller  Reg.  der 
Salzb.  ErzbLsch.  214.  n»  194. 

Dec  13 

13 

14 

15 

15^

15 

15 

19 

21 ; 

27! 

27 

29 

29 

Laterani (5633)  Andreae  marchioni  Massanensi  Roccam  Massae  ac  aliam  terram.  qnam  eins  prae- 
decessores  habnemnt  a  Romana  ecclesia  inre  fendi,  in  fcudnm  concediL  Id.  Dec.  a»  2».  1 
Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 48.  n»  66.  —  »Dignnm  est  et« 

*  (5634}  Abbati  de  oratorio  Andegayensi  et  duobns  aliis  mandat,  moneant  canonicos  S. Afartini  TuronensiSy  nt  ecclesiam  snam  de  personis  idoneis  in  praebendis  vacantibns 
infra  certum  tcmpus  ab  eis  praefigendum  non  differant  ordinare.  Id.  Dec.  a9  2».  ,;  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  116. 

*  (5635)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzbnrgensi  scribit:  «Significasti  nobis^  qnod,  cnm  qni- 
dam  abbates  et  praepositi  regulares  tnae  proTinciae  in  ecclesiis  baptismalibns  et  pa- 
rochialibus  non  plene  pertinentibus  ad  eosdem  institnissent  contra  Lateranensis  statuta 
concilii  monachos  et  canonicos  regulares,  qui  viventes  irregnlariter  mnlta  ilUcita  com- 
mittebant  in  salutis  suae  dispendium,  opprobrium  ordinis  et  scandalum  plurimorum, 
tu  volens  morbo  huic  congmum  remedium  adhibere,  de  suffraganeomm  tnomm  ac 
aliomm  viromm  pmdentium  consilio  in  plena  synodo  provide  ordinasti,  ut  abbates  et 
praepositi  regulares  in  talibus  ecclesiis  dlocesanis  episcopis  presbyteros  repraesentent, 
qui  eisdem  episcopis  de  plebis  cura  respondeant,  eis  vero  de  rebns  temporalibus  ratio- 
nem  exhibeant  competentemj  pront  in  concilio  Lateranensi  statntnm  et  nuper  in  generali 
extitit  innovatnm.«  Hanc  ordmationem  apostolico  mnnimine  roborat.  xix  kkl.  lanr.  a»  2».  1' 
Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  214  no  195. 

*  (5636)  (Rndigero)  episcopo  Chiemensi,  archidiacono  Karinthiensi  et  decano  Frisacensi  de 
superiore  ad  Ebernardnm  archiepiscopum  epistola  significat  eisque  mandat.  nt,  ()nod 
per  eundem  archiepiscopum  snper  his  provide  actum  sit,  per  censuram  ecclesiasticam 
firmiter  observari  faciant.    xvm  kal.  lanr.  a<>  2».  i,  MeUler  L  c.  215.  n«  196. 

(5637)  S.  Stephani  Herbipolensis ,  de  Ahusen  Eistetens.  diocc.  abbatibns  et  scholastico 
Augustensi  scribit,  abbatem  Eberbacensem,  G.  decanum  Novi  Monasterii  Herbipolensis 
et  praeposltum  Spirensem  auctoritate  apostolica  de  (Chunone)  abbate  Elwangensi  Ful- 
densi  monasterio  providisse;  mandat  eis,  ut  praedictum  abbatem  a  cura  Elwangensis 
monasterii  absolventes  transeundi  ad  Fuldense  coenobium  tribuant  ei  liberam  facnl- 
tatem.  xvin  kal.  lanr.  a»  2«.  |i  Wiirdtwein  Nova  subs.  III.  72.  —  «Rresentate  nobis  di- 
lectomm.« 

*  (5638)  (Ferdinando?)  abbati  monasterii  Ovilae,  archidiacono  et  sacristae  Oxoniensis  eo- 
clesiae  mandat,  ut  in  cansa  Chonchensis  episcopi,  qui  simoniae,  incontinentiae  aliomm- 
que  facinomm  accusatus  erat,  statuant  quod  canonicnm  fnerit  xvm  kal.  lanr.  a»  2».  ,| 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  116. 

*  (5639)  Ecclesiam  s.  Andreae  Hildensemensis  sub  sua  protectione  recipit  et  bona  eins 
confirmat.    xvm  kal.  lanr.  a»  2«.  ,;  Sonnemann  Defensio,  registr.  n«  6. 

(5640)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Maguntino  scribit,  se  concedere  I.  clerico  fratri  hospitalis 
lerosoly mitani ,  qui  per  saltum  ad  presbyteratum  promotus  erat,  ut  in  subdiaconatus 
ordine  tantum,  quem  rite  susceperit,  Iibere  possit  ministrare.  xiv  kaL  lanr.  a«  2».  j| 
Wtirdtwein  Nova  subs.  III.  75.  —  •Veniens  ad  sedem.- 

*  (5641)  Abbati  et  conventui  Novi  Castri  (Cisterc.  ord.)  compositionem  initam  cnm  abbate 
Weissenburgensi  confirmat.    xii  kal.  lanr.  a«  2«.  I|  Wlirdtwein  1.  c.  X.  ̂ 7. 

(5642)  Consules  et  populum  Tolosanos,  qui  contra  S(imonem)  comitem  Montisfortis,  immo 
contra  fidem  cathohcam  •cuius  propngnator  existit*,  rebellionis  spiritum  assumpseranL 
rogat  et  obsecrat,  ut  a  rebellatione  huiusmodi  penitus  desistant  et  obediant  B(ertrandi} 

•  legati  apostolici  mandatis.    vi  kal.  lanr.  a»  2».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  641.  —  •Credebamus 

quod  vobis.« 
(5643)  (lacobo)  regi  Araffonnm,  qnem  quod  se  ingratnm  in  apostolicam  sedem  praebeat 

arguit,  districte  mandat,  ut  Tolosanis  consilium  et  iuvamen  minime  impenoat  et  ab 
eomm  civitate  revocet  omnes  suos,  qui  ad  eam  accesserint.  vi  kal.  lanr.  a»  2*.  |  Ray- 
naldi  Ann.  ad  a.  1217  S  ̂*  57;  Bouquet  Rec.  XIX.  641.  ~  >Utinam  prava  consilia.* 

(5644)  S.  procnratorem  Aragoniae  et  Cataloniae  exhortatur,  ut  civibus  Tolosanis  subvertere 
molientibns  fidei  et  pacis  negotium  in  partibus  illis  in  praefata  malitia  nuUum  impendat 
per  se  vel  suos  auxuinm  vel  favorem.  iv  kal.  lanr.  a»  2».  |{  Bonquet  1.  c.  642.  —  •Hono- 
rem  et  statnm.« 

(5645)  R(aimnndnm)  quondam  comitem  Tolosannm,  qni  «factns  patemae  malitiae  imitator 
subvertere  nitens  fidei  et  pacis  negotinm  in  partibus  illis  tot  personamm  et  remm 
dispendiis  procuratum,  terram  ultra  Khodanum  ^ositam  perturbando*,  monet  et  hortatur, 
nt  de  hac  perturbatione  desistat  seque  mandatis  apostolicis  devotum  exhibeat.    iv  kaL 
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29 

30 

30 

30 

Laterani 

(Oct.  2- Dec.  31) 

PoTTHAST,  Regesta. 

1217. 
lanr.  a«  2«.  |!  Raynald.  1.  c.  §  60.  61;  VaissSte  Hist.  de  Languedoc  III.  303;  Bouqnet  Rec 
XIX.  643.  —  >Licet  pater  tuus.* 

(5646)  Raimundum  Rogerii  comitem  Fuxensem,  qui  suppetias  iverat  civibus  Tolosanis  ad- 
versus  B(ertranduna)  apostolicae  sedis  legatum  et  S(imonem)  comitem  Montisfortis, 
monet,  ut  ab  urbe  Tolosa  discedat,  illamque  certiorem  facit,  se  praefato  legato  man- 
dasse,  ut  castrum  Fuxense  ipsi  restitui  curet.  iv  iial.  lanr.  a^  2<>.  n  Bouquet  1.  c.  643; 
c/.  Raynald.  1.  c.  §  62.  —  -Utilius  tibi  est.- 

(5647)  Civibus  Avenionensibus  S(imoni)  comiti  Montisfortis  propugnatori  fidei  catholicae 
obsistentibus  ac  etiam  (Bertrando)  apostolicae  sedis  legato  pertinaciter  se  opponentibus 
mandat,  ut  ab  infestatione  dicti  comitis  quiescentes  erga  ipsum  legatum  tales  se  ex- 
hibeant .  ut  absolutionis  beneficium  obtinere  mereantur.  iv  kal.  lanr.  a»  2°.  ||  Raynald. 
L  c.  S  58.  59;  Bouquet  1.  c.  644.  —  »Cum  vestra  non.« 

*  In  eund^m  modum  Constilibus  et  populo  Massiliensibus  —  Hominibus  Tarasconensibus, 
Bellicadrensibus  —  Consulibus  et  populo  villae  S.  Aegidii. 

(5648)  (Garsiam)  Auxitanum  archiepiscopum  et  sufTraganeos  eius  ac  at)bates  et  alios  ec- 
clesiarum  praelatos  in  Auxitana  provmcia  constitutos  rogat  et  obsecrat,  ut,  cum  cives 
Tolosani,  discussis  errorum  tenebris  et  bellicis  cladibus  propulsatis  per  sudores  et 
eericula  S(imonis)  comitis  Montisfortis ,  omnia  in  antiquam  confusionom  reducere  mo- 
antur  seque  in  praefatum  comitem  rebellionis  spiritu  erigant,  conmiuni  poriculo  com- 

muniter  obviantes  praefato  comiti  succursum  personarum  et  rerum  fideliter  impendant 
ac  turbatoribus  fioei  et  pacis  omnino  consilium  et  auxilium  subtrahant.  m  kal.  lanr. 
a<>  2o.  jl  Bouquet  I.  c.  644.  —  «Populus  Israel  a.« 

•  In  eundem  modum  Ebredunensem  —  Vieunensem  —  Aquensem  —  Burdegaleusem  et  — 
Bituricensem  archiepiscopos  et  eorum  suffraganeos,  abbates  et  alios  ecclesiarum  prae- 
latos  per  eorundem  provincias  constitutos  —  et  suffragaueos  Arelatensis  et  Narbo- 
nensis  ecclesianmi.« 

(5649)  Nicolao  abbati  et  conventui  Saxovivi  indulget,  ut  ipsi  et  ipsorum  ecclesiae,  in  quibus 
monachi  eiusdem  ordinis  commorantur,  nuUatenus  possint  per  apostolicas  litteras  con- 
veniri.  inkal.Ianr.ao2o.  ||  lacobilli  Mon.  di  S.  Cruce  di  Sassouiuo  311.  —  «Volentes 
quieti  vestrae.« 

(5650)  Philippum  Francorum  regem  rogat  et  exhortatur,  ut,  cum  Tolosani  cives  negotium 
pacis  et  fades  subvertere  molientes  contra  Simonem  comitem  Montisfortis,  vasallum 
eius,  calcaneum  erexerint,  comes  autem  praefatus  ab  ipso  rege  terram  Provinciae  in 
feudum  pro  magna  parte  receperit,  per  homines  regni  sui,  qui  crucesignati  non  sint 
ad  subsidium  Terrae  sanctae,  aicto  comiti  faciat  viriiiter  et  celeriter  subveniri.  iii  kal. 
lanr.  a»  2«.  ||  Duchesne  Hist.  Franc.  scr.  V.  851.  n^  1 ;  Bouquet  I.  c.  646.  —  »Ea  tibi 
Iibenter.« 

(5651)  Decano  Remensi,  Gerardo  et  Fromundo  Remensibus  canonicis  controversiam  inter 
Gervasium  Praemonstratensem  abbatem  ex  parte  una  et  (Stephanum)  Noviomensem 
episcopum  ex  altera  super  quibusdam  privilegiis  ab  ambobus  vindicatis  vertentem 
committit  diiudicandam.  A»  2°.  i|  Hugo  Sacrae  antiq.  mon.  1. 10.  —  >Gravem  quorundam 
abbatum.« 

(5652)  Anselmo  episcopo  Calliensi  mandat,  ut  duobus  vel  tribus  nobilibus  crucesignatis 
suae  diocesis,  quibus  ad  excquendum  votum  suum  propriae  non  suppetant  facultates, 
suppetias  ferat  Sine  die  et  mense,   A»  2«.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  II.  815.  —  -Per  tuas  Iitteras.« 

(5653)  Abbati  S.  Oberti  (Huberti  Decr.  Gr.)  Leodiens.  dioc,  S.  lohannis  et  S.  Martini  de- 
canis  Leodiensibus  quaestionem  causae  super  raptu  (Adae)  uxoris  L(udovici)  comitis  de 
Los,  terris  (t.  e,  comitatu  Hollandiae)  et  rebus  aliis  inter  dictum  comitom  et  Willelmum 
de  HoUandia  crucesignatos  agitatae,  ortae  ex  arbitrio  Philippi  marchionis  Namurcensis, 
co^oscendam  et  dccidendam  comniittit  Sine  signo  ckronot,  ||  V.  Compil.  epist.  decret. 
H-i  lib.  2.  tit.  16  de  except.  c.  I  ed.  Cironius  144;  int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.2.  tit.25  de  except 
a  7  ap.  Boehmer  Corp.  II,  352,  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Corp.  II,  364;  Matthaeus  Anal.  med. 
aevi  III.  130;  Mieris  Charterb.  L  168;  Kluit  Hist.  crit.  HoUand.  II.  i.  375.  n»  90;  Oorkon- 
denboek  van  HoUand  en  Zeel.  1. 1.  I4S.  —  -Olim  nostris  fuit.«